Estado do Pará
Município de Breu Branco

PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Rua Bahia, s/nº., Complexo Administrativo Alfredo Kolling, Praça da Bíblia, Centro - Breu Branco-PA

CEP: 68488-000 - CNPJ: 11.823.022/0001-78 - Fone: (94) 3786-0788 - E-mail: saude@breubranco.pa.gov.br

1

1º TERMO DE APOSTILAMENTO

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO

TERMO DE CONTRATO Nº 013/2021-FMS,

CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE - FMS, E A EMPRESA E GOMES LOPES

EIRELI, PARA O FIM QUE NELE DECLARA.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS, com sede na Rua Bahia, s/nº,

Centro, Breu Branco-PA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.823.022/0001-78, representado

pelo Prefeito Municipal, infra-assinado.

CONTRATADA:  E GOMES LOPES EIRELI, com sede em Breu Branco-PA, na Avenida

Sebastião Camargo, nº 52, bairro Novo Horizonte, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

06.081.630/0001-14 e Inscrição Estadual nº 15.235.874-9, neste ato representada por

seu titular, Sr. ELEILTON GOMES LOPES, brasileiro, casado, empresário, inscrito no

CPF/MF sob o nº 608.588.262-91, portador da Cédula de Identidade RG nº 2634654

SSP/PA, residente e domiciliado na Rua Pracinha, nº 13, bairro Mangal, Tucuruí, Pará.

OBJETO DO CONTRATO: prestação de serviços de Locação de 01 (um) veículo

transformado para Ambulância, tipo C, sem motorista, equipada com todos os

equipamentos e acessórios necessários, para atender ao Fundo Municipal de Saúde de

Breu Branco-PA, no transporte de pacientes em tratamento de infecções pelo Covid-19,

direcionados conforme regulação, aos Hospitais Gerais de Referência, localizados nos

municípios paraenses de Parauapebas, Ulianópolis e Dom Eliseu.

I – INSTRUMENTOS VINCULANTES:

1.1– Processo Administrativo nº 2021.1104-01/SEMUS, Dispensa de Licitação nº DL-

CPL-010/2021-FMS;

1.2- Termo de Contrato nº 013/2021-FMS, com vigência de 12/11/2021 à

11/05/2022;

II –  OBJETO DESTE APOSTILAMENTO:

2.1. Informar as dotações orçamentárias previstas no Orçamento Fiscal vigente, para

cobertura das despesas decorrentes do contrato, bem como estima os valores para o

exercício 2022, conforme prevê a cláusula Quarta do Termo de Contrato.

III – DO VALOR, DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E DOS EMPENHOS:

mailto:saude@breubranco.pa.gov.br

Estado do Pará
Município de Breu Branco

PODER EXECUTIVO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

Rua Bahia, s/nº., Complexo Administrativo Alfredo Kolling, Praça da Bíblia, Centro - Breu Branco-PA

CEP: 68488-000 - CNPJ: 11.823.022/0001-78 - Fone: (94) 3786-0788 - E-mail: saude@breubranco.pa.gov.br

2

3.1- O valor estimado deste instrumento é de R$ 55.131,94 (cinquenta e cinco mil cento e

trinta e um reais e noventa e quatro centavos).

3.2. As despesas deste instrumento terão cobertura nas dotações orçamentárias previstas
no orçamento fiscal vigente para o exercício 2022, e serão empenhadas conforme quadro

abaixo:

Dotação Orçamentária Valor do

Empenho (R$)

4013.10.122.0034.2085-0000 – PREVENÇÃO E COMBATE AO COVID-

19/3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS /PESSOA

JURÍDICA.

55.131,94

TOTAL 55.131,94

IV – DO FUNDAMENTO LEGAL:

4.1. O presente instrumento foi instruído no Processo Administrativo nº 2022.0127-

01/SEMAP e tem fundamento legal no § 8º, do art. 65, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de

junho de 1993, com suas alterações posteriores.

Breu Branco-PA, 31 de Janeiro de 2022.

KATIANE ALVES DE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

mailto:saude@breubranco.pa.gov.br

		2022-01-31T11:25:58-0300
	KATIANE ALVES DE OLIVEIRA:88933300244